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Sobota, 8 lutego 
18:00-+ Eugenia Rutkowski (4 rocz) i zmarli z rodziny 

18:00- + Mieczysław Matwiejczyk (1 rocz) – przeniesiona z 
22 lutego 

   

Niedziela, 9 lutego – V Niedziela zwykła 

8:30- + Olek Cichański                                                - rodzina 

10:30- + Bronisława i Władysław                                 - rodzina 
12:30-+ Piotr Albertin                                                 - rodzina 
19:00- Dziękczynna- błagalna dla Jacka z okazji 60 rocz. 
urodzin 
 

Poniedziałek, 10 lutego- św. Scholastyki 
19:00-+ Alfreda(F) Zaguła (9 rocz) 
19:00- ++ Ania i Stanisław Wardzała             - rodz. Pieczara 
 

Wtorek, 11 lutego- Światowy dzień chorego 
19:00- Ks. Stefan) – o udaną operację i powrót do zdrowia 
dla Krzysztofa 
19:00- + Tadeusz Krygier (1 rocz) 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Christophera z okazji urodzin                             - dziadkowie 

 

Środa, 12 lutego 
19:00- + Teresa Cierniak (3 rocz) 

19:00- + Janina Macyszyn 
 

Czwartek, 13 lutego 
19:00-+ Zygmunt Maciejowski 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Józefa, Sylwestra, Marcina i Teodora z okazji ich urodzin 
 

Piątek, 14 lutego- Św. Walentego  
9:00- ++ Maria i Kazimierz Pastuszka                 - A. Mazur 
19:00- O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Nicole w dniu urodzin 
 

Sobota, 15 lutego 
8:30- O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Adama 
18:00-++ Jan i Renata Kułach 

18:00- + Sławomir Parcia 

   

Niedziela, 16 lutego – VI Niedziela zwykła 

8:30- ++ Włodzimierz, Piotr i Marianna Czepuryk 

10:30- + Jan Culewicz                           - syn Robert i córka Edyta 
10:30- M.W. - + Wiesława Machowska (9 rocz) 
12:30- W rocznicę pamięci Żołnierzy Wyklętych 
(Niezłomnych) 
19:00-++ Marek i Małgorzata Pasternak i zmarli z rodziny 
Pasternak i Bożek 
 
 

                   V NIEDZIELA ZWYKŁA 
            9 lutego 

Iz 6, 1-2a.3-8; 1 Kor 15,1-11; Łk 5,1-11 
Ref: Wobec aniołów psalm zaśpiewam Panu. 

 
Dzisiejszy świat zewnętrzny zalewa nas taką ilością 
informacji, że wpędza nas w stan frustracji i rozkojarzenia, 
zaciemnia nasze życie wewnętrzne. I choć każdy 
człowiek jest istotą materialną, cząstką kosmosu, to jest 
także istotą duchową i ma swój świat wewnętrzny. 
Trzeba tylko poznać jego wielkość, piękno i głębię. 
Zrozumieli to ci, którzy – nie bacząc na możliwość 
wygodnego życia, przywilejów, zaszczytów – 
pozostawili wszystko, by pójść za Bogiem, służyć Mu, 
wędrować z Nim, pozyskiwać nowych i wiernych 
uczniów, zwolenników, ci, którzy byli w stanie oddać za 
Niego swoje życie. Liturgia dzisiejsza ukazuje powołanie 
trzech ludzi: Izajasza, Pawła i Piotra. Powołanie każdego 
z nich poprzedziło Boże objawienie. Bóg, zanim powierzy 
człowiekowi szczególną misję, daje mu się poznać. 

Pierwszy, Izajasz, został obdarzony przez Boga 
darem prorokowania. Na zadane przez Boga pytanie: 
«Kogo mam posłać? Kto by Nam poszedł?» (Iz 6,8) 
odpowiada «Oto ja, poślij mnie!», bowiem wewnętrznie 
czuje potrzebę nauczania i nawracania ludu ku Bogu, 
martwiąc się jednocześnie o stan wiary swoich bliskich. 
Św. Paweł, po objawieniu na drodze do Damaszku, przez 
resztą życia uważał się za ostatniego z Apostołów i za 
„poroniony płód”. Ten, który mówi o swojej potrzebie 
ewangelizacji i nauczania sobie współczesnych, zostaje 
później nazwany Apostołem Narodów. W Liście do 
Koryntian pisze: „Jestem bowiem najmniejszy ze 
wszystkich apostołów i niegodzien zwać się apostołem, 
bo prześladowałem Kościół Boży. Lecz za łaską Boga 
jestem tym, czym jestem, a dana mi łaska Jego nie okazała 
się daremna; przeciwnie, pracowałem więcej od nich 
wszystkich, nie ja, co prawda, lecz łaska Boża ze mną. Tak, 
więc czy to ja, czy inni, tak nauczamy i tak wyście 
uwierzyli.” (1 Kor 15,9-11). Wreszcie św. Piotr, który 
później stanie się pierwszym Pasterzem po Chrystusie, 
został powołany, gdy zrozumiał wielkość Boga i własną 
małość. „Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd 
ludzi będziesz łowił». I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, 
zostawili wszystko i poszli za Nim.” (Łk 5,10b-11) – tak 
wyglądał początek przemiany zwykłego rybaka w 
pierwszego następcę Jezusa Chrystusa. Oby każdy z nas 
doznał takiej przemiany, drobniejszej, na własne 
możliwości, ale z pełnym otwarciem ku Chrystusowi. 
W tych trzech różnych powołaniach widzimy jednakową 
postawę pokory i uległości tych, którym się Bóg objawił. 
Taka bowiem postawa jest warunkiem odpowiedzi Bogu, 
który powołuje. Do takiej postawy pokory i uległości 
prowadzi nas uważne słuchanie Słowa Bożego. Życzmy 
sobie, by Słowo Boże pozwoliło nam inaczej spojrzeć na 
świat, w którym żyjemy. Piotr Blachowski 
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UWAGA !  
Niekiedy jest konieczność zmiany daty odprawiania. 
Tak jest w przypadku Mszy za śp. Mieczysława 
Matwiejczyk, która zamiast 22.II. będzie odprawiona 
8.II. Podobnie: ks. Prowincjał zmienił datę Rekolekcji 
dla Księży z maja na marzec. Daty: 13 i 14 marca 
wymagają zmiany. Prosimy o kontakt z Kancelarią. 

 
 

          

         POSŁUGA LEKTORÓW SŁOWA BOŻEGO 
                                  8/9 lutego 

 
 18:00- D. Trzęsicki, K. Kasowski, K. Wójcik 
  8:30- T. Kot, M. Sobczak 
 10:30- K. Kamieniak, S. Zacharia, A. Kamieniak  
 12:30- M. Kaczan, O. Zyro, E. Kaczan 
 19:00- M. Domaradzki, M. Iskra, M. Sapielak 
  
 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 2 lutego – $ 5,060.00 
Building Fund –200.00 
TIA – $ 450.00 
Donacja od ofiarodawców przez pośrednictwo Diecezji 
Calgary (link poniżej) - $ 1,200.00 

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

  Trwa kolejna akcja zbierania 
ofiar na działalność 
charytatywną i administrację 
diecezji Calgary na rok 2024. 
Kwota wyznaczona dla naszej 

parafii wynosi $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane 
$20,959.00. Bóg zapałać za ofiarność!  
 
GRUPA MODLITEWNA 
ODNOWY W DUCHU 
ŚWĘTYM…. powróciła do 
cotygodniowych spotkań: środy 
o godzinie 20:00.  Spotkania 
otwarte są dla wszystkich.  Przyjdź i wsłuchaj się w 
piękny śpiew…… Doznaj miłości Boga….  Jeżeli masz 
pytania lub chcesz dołączyć do naszej wspólnoty - napisz 
na adres: odnowacalgary2024@gmail.com.   
 
BIERZMOWANIE 
 Kuria Diecezjalna potwierdziła: ks. Biskup Jon Hansen 
przybędzie w tym celu do naszego kościoła, we wtorek 
wieczorem, 3 czerwca. Pora więc „zintensyfikować” 
przygotowania. Spotkanie Rodziców i Kandydatów do 

Bierzmowania w niedzielę, 9 lutego, po Mszy św. o 
godz. 12:30. Obecność obowiązkowa. Pora 
„wyklarować” listę kandydatów. 
 
OGŁOSZENIA BIZNESOWE W BIULETYNIE 
Nadszedł czas na odnowienie opłat za reklamy firm i 
biznesów w biuletynie parafialnym na rok 2025. Prosimy 
o potwierdzenie kontynuacji swych reklam do końca 
lutego, 2025 r. Serdecznie dziękujemy sponsorom 
naszego biuletynu – Bóg zapłać!  
 
KOPERTY NA ROK 2025 
Nadal do odebrania jest wiele zestawów kopert na rok 
2025… a przecież nie są to nazwiska „przypadkowe”, 
wszystkie te osoby prosiły o wydanie tych kopert…. 
 

15 i 16 lutego biblioteka będzie nieczynna 
„Family long weekend " 
 
 

 
DNI PORADNICTWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 
SPOŁECZNYCH    Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w 
Calgary informuje, że w dniu 26.03.2025r. (środa) o 
godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie w Sali Kombatanta 
Domu Polskiego 3015-15 Str. NE z delegacją 
przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z 
Warszawy. Głównym tematem spotkania będzie 
poradnictwo w sprawach świadczeń emerytalnych – rent 
oraz możliwych dodatków dla obywateli polskich 
mieszkających „na stałe” w Kanadzie. ZUS zachęca do 
przesyłania pytań, by urzędnicy mogli przygotować się 
do odpowiedzi na konkretne kwestie (a sprawy te są 
czasem bardzo złożone). Pytania prosimy kierować na 
adres e-mail: vancouver.consul@msz.gov.pl oraz 
calgary@polishconsulate.ca Będzie można także 
otrzymać materiały informacyjne ZUS, dotyczące 
świadczeń jakie obecnie przysługują osobom, które 
pracowały w Polsce i Kanadzie, na podstawie umów 
podpisanych umów przez te dwa kraje. 
 
Uprzejmie informujemy, że Ministerstwo Spraw 
Zagranicznych ogłosiło kolejny etap konsultacji 
dotyczących Rządowej strategii współpracy z Polonią i 
Polakami za granicą na lata 2025-2030.  
Dokument jest zamieszczony pod linkiem: 
https://www.gov.pl/web/kanada/konsultacje-
rzadowej-strategii-wspolpracy-z-polonia-i-polakami-za-
granica-2025-2030 
Opinie i uwagi do Strategii można zgłaszać do piątku 14 
lutego 2025 r. na adres: marek.orlinski@msz.gov.pl 
Zachęcamy do zapoznania się z projektem i liczymy na 
Państwa aktywny udział w konsultacjach. 

Zygmunt Potocki konsul hon. RP Calgary 
 
 
 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
mailto:odnowacalgary2024@gmail.com
mailto:calgary@polishconsulate.ca
https://www.gov.pl/web/kanada/konsultacje-rzadowej-strategii-wspolpracy-z-polonia-i-polakami-za-granica-2025-2030
https://www.gov.pl/web/kanada/konsultacje-rzadowej-strategii-wspolpracy-z-polonia-i-polakami-za-granica-2025-2030
https://www.gov.pl/web/kanada/konsultacje-rzadowej-strategii-wspolpracy-z-polonia-i-polakami-za-granica-2025-2030
mailto:marek.orlinski@msz.gov.pl
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ZESPÓŁ MAZOVIA OGŁASZA NABÓR DZIECI I 

MŁODZIEŻY W WIEKU 12-16 LAT! 

 

Jeśli lubisz tańczyć, chcesz rozwijać swoje umiejętności i 
poznawać nowych przyjaciół – dołącz do naszej grupy! 
W tym roku po raz kolejny bierzemy udział w 
warsztatach w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Śląsk. 
Tancerze będą mieli okazję szkolić się pod okiem 
wybitnych szkoleniowców z Zespołu Śląsk i nie tylko. 
Oprócz intensywnych treningów, czekają nas festiwale, 
podróże po Polsce i wiele innych atrakcji! Więcej 

informacji:    403 540-5794 

ZABAWA PRZYGOTOWANA PRZEZ RYCERZY 

KOLUMBA - Rycerze Kolumba 

zapraszają na tradycyjną zabawę z 

kolacją, która będzie miała miejsce w 

sali parafialnej, 1 Marca 2025 roku 

po Mszy św. godz. 19:00. Bilety w 

cenie $ 60.00 od osoby. Bilety można 

nabyć w sali parafialnej w niedziele po 

Mszy św. o 8:30 -  do godz. 14-tej (2 pm). Można również 

kontaktować się telefonicznie z: Aleksandrem Gurgul 

(403) 567-9400, lub Piotrem Urban 403 860-7689 

ZARZĄD STOWARZYSZENIE POLSKICH 
KOMBATNTÓW W KANADZIE KOŁA NUMER 18 
zaprasza wszystkich członków SPK na miesięczne 
zebranie, które odbędzie się 16 lutego, w niedzielę o 
godzinie 14:30 w Sali Kombatanta w Domu Polskim. 
Do zobaczenia, z pozdrowieniem - Prezes Koła Janina 
Aniołczyk. 
 

NADCHODZĄCE WYDARZENIA: 
- 16 lutego – 12:00 Msz św. upamiętniająca Żołnierzy 
            Wyklętych (Niezłomnych) – Poczty Sztandarowe; 
- 24 lutego – św. o. Pio – nabożeństwo; 
- 27 lutego – „tłusty czwartek” – pączki; 
- 28 lutego – ś. Tereska – nabożeństwo; 
- 1 marca – Pierwsza Sobota – Adoracja N.Saktamentu; 
- 1 marca wieczorem – Zabawa „Ostatkowa” K of C; 
- 5 marca – Środa Popielcowa: Msze 9:00, 12:00, 19:00; 
- 6 marca – zapraszamy Ministrantów na 18:30; 
- 7 marca – Pierwszy Piątek – Adoracja N. Sakramentu; 
- 10-14 marca – REKOLEKCJE KSIĘŻY W MICHIGAN, 
nie ma Mszy, Siostry+Grupy prowadzą Drogi Krzyżowe; 
- 19 marca – św. Józefa – Msze: 9:00 i 19:00; 
- 25 marca – Zwiastowanie N.M.Pannie, Msze 9:00 i 19:00  

– Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego; 
- 30 marca – św. Tereska – nabożeństwo; 
- 3 kwietnia – zapraszamy Ministrantów na 18:30; 
- 4 -9 kwietnia – Rekolekcje Wielkopostne - ks. Andrzej 
    Maślejak, TChr z Chicago (Lombard) 
 
CREATING A SAFE ENVIRONMENT (C.A.S.E.) 
TRAINING 
Training for Volunteers will be offered at our Parish on 
Saturday, March 8th, 2025, at 7:00pm-9:00pm at Parish 
Hall. 
Completion of the C.A.S.E a facilitator -led course is the 
equivalent of four mandatory basic online modules.  
C.A.S.E. is a facilitator-led, video-based course featuring 
a cinematic storyline and informational graphics. 
Integrated group discussions reinforce key teaching 
points and reference to diocesan policies. Attendees will 
learn practical skills including: 

• How to navigate many "gray areas" 

• Notice, interrupt, and report lower-level 
behavioral issues before they become something 
more serious 

• Recognize red flag behaviors  

• How to report suspected abuse  

• Recognize how youth-to-youth abuse occurs 
For inquiries please call our Parish Office Tel. 403 289 
0111 during office hours or send an email to 
church@queenpol.org with information C.A.S.E training , 
please provide your name , email address., 
formation/volunteering group you are involved at our 
Parish. 
 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
W zeszłym tygodniu odeszła do wieczności 
ś.p. Anna Złotowska w wieku 93 lat.( z 
rodziny Falacińskich). 12 lutego o godzinie 

11:00 w naszym kościele będzie różaniec, Msza św. z 
obecnością trumny, wyjazd na cmentarz  St.Joseph i lunch 
w sali parafialnej.. Rodzinie składamy wyrazy 
współczucia, a śp. Annę polecamy Miłosierdziu Bożemu. 
 

mailto:church@queenpol.org
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NA SPRZEDAŻ MAZDA 3 SPORT GS-  4 dr HB, kolor 
ciemno-czerwony; Rok 2007 - 5-biegowa manualna 
skrzynia biegów.  Jedna właścicielka/kierowca - kobieta, 
idealny stan techniczny z dokumentami 
potwierdzającymi wszystkie prace wykonane w 
samochodzie na przestrzeni lat.  Przebieg: 229 597 km.  
W zestawie: opony zimowe na felgach zakupione 28 
października 2023 - obecnie na samochodzie.  Zestaw felg 
aluminiowych zawiera dwie fabrycznie nowe opony 
zakupione 7 października 2024 roku. Cena: $4,800 – OBO. 
Aby obejrzeć samochód, poproszę O e-mail: 
bialy35@gmail.com (2x) 
 

ROK JUBILEUSZOWY 2025:  
Dekret wydany przez Watykan precyzuje, jak wierni 
mogą uzyskać odpust zupełny w Roku Jubileuszowym 
2025. Dokument, podpisany przez kardynała Angelo De 
Donatisa, podkreśla możliwość zdobycia odpustów 
poprzez pielgrzymki, uczynki miłosierdzia oraz praktyki 
pokutne. 

Ogłoszenie Roku Jubileuszowego 2025 
Papież Franciszek bullą "Spes non confundit" ogłosił rok 
2025 Rokiem Jubileuszowym. Rozpoczął się on 24 
grudnia 2024 roku i potrwa do 6 stycznia 2026 roku. To 
szczególny czas łaski i nawrócenia dla katolików na 
całym świecie. Dekret wydany przez Watykan precyzuje, 
jak wierni mogą uzyskać odpust zupełny w Roku 
Jubileuszowym 2025.  

Czym jest odpust zupełny? 
Odpust zupełny jest łaską udzielaną przez Kościół 
katolicki, która usuwa doczesne kary za grzechy już 
odpuszczone w sakramencie spowiedzi. W Roku 
Jubileuszowym wierni mogą uzyskać odpusty dla siebie 
oraz dla dusz cierpiących w czyśćcu. Odpust zupełny 
oczyszcza duszę, przywracając jej stan łaski podobny do 
chwili chrztu. 
Jak uzyskać odpust w Roku Jubileuszowym 2025? 
W Roku Jubileuszowym pielgrzymki są jednym z 
głównych sposobów uzyskania odpustu zupełnego. 
Wierni mogą odwiedzić: 

o Główne bazyliki w Rzymie: Bazylikę Świętego 
Piotra, Arcybazylikę Świętego Jana na Lateranie, 
Bazylikę Najświętszej Maryi Panny Większej 
oraz Bazylikę Świętego Pawła za Murami. 

o Wyznaczone kościoły i sanktuaria na świecie  
o W naszym regionie można odwiedzić Our Lady 

of the Rockies Church w Canmore, AB, a w 
downtown: St. Mary’s Cathedral  w Calgary. 

 To nie są duże odległości, można pojechać 
indywidualnie czy z rodziną. Pytanie: czy może 
poszczególne grupy/organizacje byłyby zainteresowane 
by pojechać tam wspólnie? 

Uczynki miłosierdzia 
Rok Jubileuszowy to czas szczególnego zaangażowania 
w uczynki miłosierdzia wobec duszy i ciała. Oto 
przykłady takich działań: 

o Odwiedzanie więźniów. 
o Pomoc osobom starszym, samotnym, chorym lub 

niepełnosprawnym. 
o Wsparcie dla potrzebujących i ubogich. 

Wierni mogą codziennie uzyskać odpust zupełny za 
praktykowanie uczynków miłosierdzia, a w przypadku 
odpustu dla dusz zmarłych nawet dwa razy dziennie. 

Pokuta i post 
W Roku Jubileuszowym odpust zupełny można również 
uzyskać przez akty pokutne, takie jak: 

o Powstrzymanie się od korzystania z mediów 
społecznościowych lub telewizji przez jeden 
dzień w tygodniu. 

o Post i ofiarowanie jałmużny na rzecz ubogich. 
o Wolontariat i wsparcie dla migrantów, osób 

starszych, młodzieży w trudnej sytuacji oraz 
opuszczonych dzieci. 

Inicjatywy duchowe 
Katolicy mogą uzyskać odpust jubileuszowy poprzez 
uczestnictwo w misjach ludowych, ćwiczeniach ducho-
wych oraz zajęciach formacyjnych opartych na doku-
mentach Soboru Watykańskiego II i Katechizmie K.K. 

Warunki uzyskania odpustu zupełnego 
Aby uzyskać odpust zupełny, wierni muszą spełnić 
następujące warunki: 

1. Oderwanie się od wszelkiego grzechu, w tym 
grzechów powszednich. 

2. Spowiedź sakramentalna (może być spełniona na 
kilka dni przed lub po wykonaniu dzieła 
odpustowego). 

3. Przyjęcie Komunii świętej w dzień uzyskania 
odpustu. 

4. Modlitwa w intencjach papieża (np. Ojcze Nasz i 
Zdrowaś Maryjo). 

Rok Jubileuszowy 2025 jest wyjątkową okazją do 
pogłębienia swojej wiary i pomocy duszom cierpiącym w 
czyśćcu. Nie zmarnujmy tej łaski! Już dziś zaplanujmy 
nasze duchowe działania na ten święty czas! 
 
SACRED GRACE: Church Wedding for Civilly Married 
Couples We are excited to introduce the Sacred Grace 
initiative, inviting all civilly married couples in our 
Diocese to celebrate the Sacrament of Matrimony in the 
Catholic Church. As part of the Diocesan Pastoral 
Renewal during the Year of Hope, this special celebration 
will be presided over by Bishop William T. McGrattan on 
Sat., Sep 13, 2025, at 1:30 pm at St. Mary’s Cathedral.  
Info sessions on how to participate will be available on 
the following dates/at the following locations: 

• Sunday, February 9 at 6 pm at St. Albert the 
Great Parish, Calgary 

• Thursday, March 6 at 6 pm at St. Michael's 
Parish, Calgary 

• Sunday, March 9 at 6 pm at St. Thomas More 
Parish, Calgary 

• Sunday, March 16, at 6 pm St. Patrick's , Calgary 

mailto:bialy35@gmail.com

